令和５年７月２７日

県政記者クラブ報道機関 各位

山形県産業労働部産業技術イノベーション課

令和５年度 山形県自動車産業振興会議 総会・講演会の開催のお知らせ

山形県自動車産業振興会議の令和５年度総会・講演会が下記のとおり開催されますので

お知らせいたします。

当日は、総会及び講演会の取材・報道をお願いいたします。

記

 １ 期  日  令和５年８月１日（火）

 ２ 場  所  山形グランドホテル ２階「サンリヴァ」

 ３ 概  要  （１）総  会（１３：３０～１４：４０）

           ・ 内 容 役員の選任について

               令和５年度事業計画（案）について  ほか

         （２）講   演（１４：５０～１５：５０）

           ・ 講 師 トヨタ自動車東日本(株)

地域連携推進領域長 林田 愼太郎 氏

           ・ 演 題 「東北のものづくりと人づくり」

         （２）事例発表（１５：５０～１６：１０）

        ・ 発表企業 (株)髙橋型精（山形市）

           ・ 内 容 「ものづくり相互研鑽活動の成果」

■山形県自動車産業振興会議（代表幹事：エムテックスマツムラ株式会社 代表取締役社長 戸田 隆 氏）

  県内自動車関連企業の交流と連携の場を創出し、自動車関連産業における振興及び集積の促進を目的として、

平成１８年５月に設立されました。会員数は２８６社・団体（令和５年６月３０日現在）です。

【問合せ先】産業労働部産業技術イノベーション課

      課長補佐（ものづくり振興担当）鈴木

      TEL：023-630-2553

【報 道 監】産業労働部次長 岡崎
前回の様子